豫交文 萃2019菸160号

河南省交通运输厅文件

菖 嗖菖

河南省交通运输厅

关于印发河南省交通运输安全生产通报约谈制度的

通 知

各省辖市萁省直管县 喋市嗒交通运输局喹厅直属各单位喹厅机关

各处室嗷

为进一步落实安全生产责任喹构建安全生产长效机制喹省厅

对 菅河南省交通运输厅安全生产约谈办法菀 喋试行嗒 喋豫交文

萃2012菸153号嗒进行了修订菥现将修订后的 菅河南省交通运输安

全生产通报约谈制度菀印发给你们喹请遵照执行菥

2019年4月29日

菖 喑菖

河南省交通运输安全生产通报约谈制度

第一条 为进一步落实安全生产责任喹强化安全生产保障措

施喹构建安全生产长效机制喹依据 菅安全生产法菀 菅地方党政领

导干部安全生产责任制规定菀 菅党委政府及有关部门安全生产工

作职责菀等法律法规制度喹制定本制度菥

第二条 本制度对象为各省辖市萁省直管县 喋市嗒交通运输

管理部门萁生产经营单位喹厅直属各行业管理部门菥

第三条 本制度所称通报喹是指对交通运输安全生产工作情

况进行定期或不定期通报菥

本制度所称约谈喹是指约见各级交通运输管理部门和生产经

营单位的主要负责人或业务分管负责人喹就安全生产有关问题进

行提醒萁告诫喹督促整改的谈话菥

第四条 通报约谈由厅安全生产委员会办公室 喋以下简称厅

安委会办公室嗒提出喹视情会同公安萁应急管理等相关部门开展

联合通报约谈菥

根据约谈的具体内容和类型喹由相关厅领导主持喹厅安委会

办公室和厅直属相关行业管理部门组织实施喹厅机关相关处室按

职责分工参加菥

组织实施联合约谈的喹发起约谈的单位应与参加约谈的单位

主动沟通喹并就约谈事项达成一致菥

第五条 有下列情形之一的喹在全省范围通报嗷

菖 啻菖

1喁一年内发生1起较大及以上生产安全事故的嗉

2喁对省厅安排部署的重点工作萁专项整治行动等落实不到位喹

推进不力的嗉

3喁存在重大安全风险隐患的嗉

4喁未建立安全风险隐患台账喹督促相关单位整改事故隐患不

力的嗉

5喁未按要求开展风险隐患双重预防体系建设和安全生产标准

化建设喹或进展缓慢的嗉

6喁厅安委会认为需要通报的其他情形菥

第六条 有下列情形之一的喹对相关负责人进行约谈嗷

1喁发生重大及以上生产安全事故的喹或者一年内发生2起较

大及以上生产安全事故的嗉

2喁已被通报喹但未及时整改落实或整改落实不到位的嗉

3喁对交通运输部萁省政府和省厅督办的安全隐患未按时完成

整改或未采取有效措施监管的嗉

4喁厅安委会认为需要约谈的其他情形菥

第七条 有下列情形之一的喹提请省政府安委会办公室通报

当地政府嗷

1喁发生重大及以上生产安全事故的喹或者一年内发生3起较

大及以上生产安全事故的嗉

2喁已被约谈喹但工作仍未推进萁问题仍未整改的菥

第八条 约谈对象嗷

菖 嗟菖

1喁发生生产安全事故的喹约谈其生产经营单位的相关负责人

及交通运输主管部门萁行业管理部门的相关负责人菥

2喁因其他情形被约谈的喹约谈其交通运输主管部门的相关负

责人喹必要时约谈其行业管理部门的相关负责人菥

第九条 约谈实施流程嗷

厅安委会办公室提前3天书面通知被约谈单位喹告知约谈事

由萁时间萁地点萁程序萁参加人员萁需要提交的材料等菥

被约谈单位收到通知后喹应以书面形式确认通知事项喹上报

被约谈人的姓名萁职务萁联系方式等信息嗉根据约谈事由准备书

面材料喹主要包括基本情况萁原因分析萁主要教训以及采取的整

改措施等菥

约谈以谈话形式进行菥约谈人说明约谈事由和目的喹通报被

约谈单位存在的问题嗉被约谈单位就约谈事项进行陈述说明喹提

出下一步拟采取的整改措施嗉讨论分析喹确定整改措施及时限嗉

形成约谈纪要菥

被约谈单位对照存在的问题认真自查自纠喹采取切实措施按

时整改到位喹并将整改落实情况在约谈后10日内书面报厅安委会

办公室备案菥

第十条 根据约谈工作需要喹可邀请有关专家萁新闻媒体萁

公众代表等列席约谈菥

第十一条 被约谈人不接受约谈或未按照规定参加约谈的喹

取消被约谈单位年度评先评优资格喹并视情以省厅名义抄告当地

菖 喽菖

政府菥

被省厅约谈的生产经营单位喹列入安全信用重点关注对象名单菥

因发生生产安全责任事故喹被省厅约谈的生产经营单位喹按

照 菅河南省交通运输安全生产信用管理规定 喋试行嗒菀喹同时纳

入安全生产 菟黑名单萏管理菥

第十二条 各省辖市萁省直管县 喋市嗒交通运输局喹厅直属

各行业管理部门可结合实际制定本地区萁本行业领域实施办法菥

第十三条 本制度由河南省交通运输厅解释喹自2019年5月

30日起执行喹 菅河南省交通运输厅安全生产约谈办法菀 喋试行嗒

喋豫交文 萃2012菸153号嗒同时废止菥

河南省交通运输厅办公室 2019年4月30日印发